STATUTI

I SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"DINOSTEK " shpk.

KAPITULLI I -~
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA
Neni 1
Forma

. Shogéria "DINOSTEK" shpk (né& vijim “Shoggria”) krijohet né formén e nj&
shogérie me pérgjegjési t& kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t& kétij
Statuti dhe Aktit t&€ Themelimit.

. Shoggria vepron sipas legjislacionit shqiptar né& fuqi.

. Akti i Themelimit dhe Statuti jan& n& pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka
karakter t& detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet q& nuk jané shprehimisht t& parashikuara
né to, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2
Emértimi

. Emértimi i Shoqéris¢ &shté "DINOSTEK " Sh.p.k.
. Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

Neni 3
Objekti i shoqérisé

. Shoqéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né& pérputhje me
legjislacionin shqiptar n& fuqi.
N& ményré mé specifike, aktiviteti bazé i késaj Shoqérie do t& jeté : « Krijimi

,zhvillimi  dhe implementimi i zgjidhjeve dixhitale pér tregting elektronike.
Bashké&puntorét tané t€ gjithé t& vendosur né& territorin e Republikés s& Shqipérisé,
krijojn€ , zhvillojné dhe ofrojné klientevé evropiane zgjidhje t& shumta,marketing
dhe teknika kreative. Bashk&puntorét punojné n& smart —~working (puné né kushte
shtépie). Objekti i Shoqérisé do t& konsistojé né:”Aktivitetin e agjencisé dhe
peérfaqésimi tregtar, dizajn, marketing dhe programim; Aktivitet né fushén e ofrimit
té shérbimeve & ndryshme online me mundési telefonimi pér oferta t& ndryshme; -

Aktivitet kérkimor, pérzgjedhje, orientim, trajnim dhe aktivitete menaxheriale dhe




profesiona/e trajnimi me sisteme multimediale dhe sisteme né largési; Aktivitet né
fushén e organizimit t& seminareve, takime, konferenca, organizime te pérgjithshme
dhe aktiviteteve te promovimit te imazhit. Aktivitet né fushén e marketingut né
Web. Aktivitet né fushén e tregtisé elektronike edhe pér llogari te paléve t€ treta,té
shérbimeve t& komunikimit & rrjedhin nga zhvillimi i teknologjive; Vleresimin
strategjik mjedisor; Pérdorimi i sistemeve kompjuterike n& fushén e studimit dhe
kontrollit, Pérdorimi i sistemeve t& informacionit territorial (GIS). Shoqéria mund t&
marré pjesé né cilésing e ortakut apo t& aksionerit né¢ shoqgri t¢ tjera tregtare me
objekt t& njé&jté ose t& ndryshém. N& pérputhje me legjislacionin Shqiptar, né
menyré q& t& arrijé objektin e lartpérmendur, shogéria mundet gjithashtu: T€ kryejé
cdo transanksion lidhur me asetet e luajtshme ose pasurité e paluajtshme, vendosja e
pengjeve, hipotekés, barreve si dhe aktivitete t& cilat mund t€ konsiderohen t&
nevojshme pér t& arritur aktivitetin e Shoggrisé. Gjithashtu shoqéria mund t€ kryejé
aktivitete t& tjera t& cilat nuk ndalohen nga ligji ne fuqi, te vlefshme dhe me interes

per shogering, me ané t& pajisjes me licensat e nevojshme”

Sé fundi, Shogéria mund t& kryejé& ¢do operacion tregtar, me individg, shoqéri
tregtare, ente publike apo private, né lidhje me aktivitetin e saj bazg, si¢ citohet né
pikén 2 t& nenit 3 t& Statutit. N& pérgjithési, Shoqéria mund t& kryejé ¢do aktivitet
tjetér t& nevojshém apo t& dobishém pér realizimin e qéllimeve t& shoqérisé.

Neni 4
Selia

1. Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Rruga :”Leonard Frroku”, kompleksi Green
City , Astir.

2. Transferimi i selis€ s&¢ Shogérisé né€ njé vend tjetér béhet me vendimin e
Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

3. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe
pérfagésive t&€ Shoqérisé n€ qytete t€ tjera t& Shqip&ris€ ose né€ shtete t& tjera.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohé&zgjatja e veprimtaris€ s& Shoqérisé do t& jeté pér njé afat t& papércaktuar.

KAPITULLI II



KAPITALI THEMELTAR, ORTAKET, KONTRIBUTET, NDARJA
DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6
Kapitali themeltar dhe ortaku i vetém

. Kapitali themeltar i shogéris€ &sht& 100 (njéqind lekg).

. Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté, e nénshkruar dhe e shlyer, me
vleré nominale 100 (njéqind ) Leké.

. Ortaku i vetém i Shoqéris€ &sht& Z. Nicola Barbanera , i datélindjes 29.05.1973,
lindur n& Perugia , dhe banues né Perugia (IT) , mbajtés i kartés sé& identitetit me nr.
CA32060BI .

. Pérgjegjésia e ortakut t& vet€m shtrihet deri n& shumén e kontributit n& kapitalin
themeltar.

Neni 7
Kontributet

. Kontributi né& kapitalin e shoqgérisé &sht& ofruar si mé& poshté:

e Z. Nicola Barbanera, ka ofruar njé kontribut né para t& barabarté me
100(njéqind) Leké.

. Sipas kontributeve t& mé&sip&rme:

e Z. Nicola Barbanera, ka t& drejtén e 1 kuot&, q& i korrespondon 100% (njé
qind pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisé.

Neni 8
Rritja e kapitalit themeltar

. Kapitali themeltar mund & rritet pa kufi né¢ ¢do moment, njé ose disa her&, me
vendim t€ Asambles¢ sé Pérgjithshme, sipas rasteve t& parashikuara né ligjin
nr.9901 me daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

. NE€ rast rritjeje t€ kapitalit, ortaku merr vendim pér rritjen € kapitalit .

Neni 9
Zvogélimi i kapitalit themeltar

. Shoqéria mund t& zvogglojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé s¢
Pérgjithshme. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogglohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.

. Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga ortaku i Shogérisé.

Neni 10
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Transferimi i kuotave

Kuotat jang lirisht t& transferueshme.

. Kuotat transformohen né ¢do lloj forme si:

a) me shitje
b) dhurim\trash&gimi
¢) ccdo ményré tjetér t& parashikuar né ligj

NE& njé rast té till& ortaku q& do té transferojé kuotén e tij, duhet t& njoftoj ortakét e
tjeré, me letér rekomande me kthim pérgjigje, mbi synimin pér shitje, duke
pércaktuar ¢gmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E
drejta e parablerjes duhet t’i referohet t& gjitha kuotave t& ofruara pér shitje.
Ortakét do t& kené& né& dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dit€ nga marrja e letrés
rekomande, pér t'i komunikuar ortakut q& transferon kuotat, synimin e tyre pér t€
ushtruar apo jo t& drejtén e parablerjes. N& rast se ata nuk pérgjigjen n€ afatin e
caktuar, prezumohet se kané& hequr doré nga e drejta e tyre e parablerjes.

NE rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e ofruara nga ortaku g€ transferon
kuotat, do t& ndahen nga ortakét pranues, né t& njéjtén masé me kuotat q& ata
zotérojné, pérveg rastit kur ka njé marréveshje t& kundért. N& asnjé rast, pranuesi i
ofertés nuk mund té& ushtrojé pjesérisht té drejtén e parablerjes.

NEé rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen t&
tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin pozitiv t& Asamblesg¢ s&
Pérgjithshme.

NE& rast t& transferimit t& kuotave pér shkak trashégimie mortis causa ortakét e tjerg
kané t& drejté t&€ shprehin pélgimin e tyre pér ortakét e rinj. N& rast se nuk jepet
pélgimi, kuotat mund t'u transferohen t& tretéve plotésisht apo pjesérisht, me
vendimin pozitiv t&€ Asamblesg sé Pérgjithshme.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11
Asambleja e Pérgjithshme dhe kompetencat e saj

. Organi vendim-marré&s i Shoqéris¢ &shté Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet
vijuese: ndryshimet e satutit, emérimi e shkarkimi i administratoréve, ekspertéve
kontabél e likuidatoréve, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit, transferimi i kuotave,
shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqéris&, miratimi i bilancit dhe
pér ¢do vendim tjetér t& parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkatés.

Neni 12
E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

. Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né Asamble, t& paraqesé mendimin e tij dhe t&

japé aq vota sa &shté numri i kuotave gé ai zotéron.



(%)

Cdo ortak ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me
prokuré me shkrim, me ané&n e s cilés mund t& japé votén e tij.

Ortaku nuk mund t& [&shojé prokuré& pér votim pér nj& pjesé t€ kapitalit g€ zotéron,
né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 13
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme, kuorumi dhe vendimet

. Asambleja e Pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté)

muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t€ raportit t&
Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit.

Asambleja mund t€ thirret né cdo moment nga njé prej Administratoréve si dhe prej
njé ose disa ortakéve qé pérfaqésojné t& paktén 5% (pesé pérqind) t& kapitalit
themeltar. Asambleja duhet t& thirret népérmjet njoftimit t€ ortakéve t& paktén 7 dité
pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé. Thirrja duhet t& pérmbajé
informacion mbi rendin e dit€s n€ lidhje me ¢&shtjet q¢ do t&€ trajtohen dhe pér t&
cilat do t&€ merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e mbledhjes.

Asambleja mund té€ thirret edhe jasht& selis€ s& Shoqgérisé.

Asambleja do t€ thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve
t& njoftimit, n& rast se jané& t& pranishém ortakét q& pérfagésojné t& téré kapitalin
themeltar, t& cilét jané dakord t& marrin vendime pavarésisht parregullsisé sé
njoftimit.

Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme, pér t& cilat &shté e nevojshme njé shumicé
e zakonshme, jané t& vlefshme nése jang té pranishém ortakét me té drejté vote gé
zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pérqind) t& kapitalit themeltar. Vendimet e
Asamblesg s€¢ Pérgjithshme, pér t& cilat &shté e nevojshme njé shumicé e cilésuar,
jané t& vlefshme nése jané t& pranishém ortakét me t& drejté vote qé zotérojné té
paktén 51% (pes€dhjeté e njé pérqind) t& kapitalit themeltar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, transferimin e kuotave, shpérndarjen e fitimeve
dhe dividentéve, pércakton politikat tregétare dhe ekonomike t& shoqérisé dhe
mbikqyr zbatimin e kétyre t€ fundit nga Administratori, eméron dhe shkarkon
administratorin, eméron dhe shkarkon ekspertin (&t) kontabél dhe/ose likujduesin
(€t) e Shoqgérisé, pércakton shpérblimin e administratorit, ekspertéve kontabél dhe
likujduesve, mbikqyr dhe miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé
s€ veprimtaris€ t€ pérgatitura nga administratori, autorizon njé ose disa persona t&
jashtém t€ pérfaqésojné shoqéring n& proceset gjyqésore, miraton rregullat
proceduriale t&€ mbledhjeve t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, merr vendim pér ¢do
céshtjé tjetér t&€ parashikuar nga ky statut dhe legjislacioni né fugqi, riorganizimin
dhe prishjen e shoqéris€¢ me votén pro t& t& paktén ¥ (tre t& katértat) t& ortakéve
pjes€marrés, t€ cilét pérfaqésojné t& paktén 51% (pesédhjeté e njé pérgind) t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé. N& t& gjitha rastet e tjera, Asambleja e Pérgjithshme
merr vendimet né mbledhje t& zakonshme me votén pro t& shumicés sé& ortakéve t&
pranishém q& pérfagésojné mbi 30% (tridhjeté pérqind) té kapitalit themeltar.
Asambleja drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga veté
Asambleja. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja emé&ron njé Sekretar, q& mund t&
jeté edhe jo-ortak.

Vendimet e Asambles¢ duhet t& nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe nga
Sekretari dhe regjistrohen n& Regjistrin e Vendimeve.
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Neni 14
Administrimi

Shoqéria administrohet nga nj& ose mé& shumé Administratorg, t& cilét do t& veprojné si
vegmas ashtu edhe bashkérisht. Administratorét do t& qéndrojé né detyré deri né
shkarkim apo dor&heqje.

Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé u besohet Administratoréve. Administratorét mund t&
ushtrojné t€ gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém dhe t&
jashtézakonshém t& Shoqérisé, konform me sa parashikohet né nenin 95 t& Ligjit
nr.9901 t& datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”, i ndryshuar.
Administratorét mund t€ emérojn€ pérfaq€sues t€ posacém pé€r veprime apo
kategori t& caktuara veprimesh.

Administratori i Shoqéris¢ &shté z. Nicola Barbanera , i datélindjes 29.05.1973,
lindur né& Perugia , dhe banues né Perugia (IT), , mbajtés i kart€s s€ identitetit nr.
CA32060BI , &shté ortaku i vetém i Shoqérisé, i cili do t& qéndrojé né detyré si i
tillé pér njé periudhé 5 vjecare, me t& drejté ripértéritjeje.

Shoqgria pérfaqésohet ndaj t& tretéve me nénshkrimin e administratorit.
Administratori i Shoqérisé administron veprimtariné e shoqérisé duke zbatuar
politikat tregtare dhe ekonomike t& pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme,
pérfaqéson Shoqériné né marrédhénie mé ¢do palé té treté, merr masa pér hartimin
dhe mbajtjen né ményrén e duhur t& pasqyrave financiare dhe t&¢ dokumentave,
pérgatit dhe nénshkruan pasqyrat vjetore financiare dhe bilancet e konsoliduara,
pérgatit raportin e ecurisé¢ dhe i dorézon kéto t& fundit bashk& me propozimin
pérkatés pér shpérndarjen e fitimeve né Asamblené e Pérgjithshme pér miratim,
krijon sistemin e paralajmérimit né lidhje me rrethanat t& cilat kércénojné
veprimtariné e Shoqérisé, dorézon né¢ QKR dokumentat dhe t& dhénat e Shogérisé
pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe, raporton né Asamblené e Pérgjithshme
né lidhje me zbatimin e politikave tregtare t& Shoqérisé dhe né& lidhje me
p&€rmbushjen e transaksioneve t&€ njé réndésie t&€ veganté pér ecuring e Shoqérisé,
kryen ¢do detyré€ tjetér t& parashikuar nga ligji ose nga ky statut, &shté i autorizuar
pér t€ siguruar mjetet financiare dhe kredi, t& lidh& marréveshje pérkatése me
banka, institucione krediti ose financiare véndase ose t& huaja, duke pérdorur si
mjete garancie né bazé t& legjislacionit shqiptar né fuqi asetet e Shoqérisé.

Neni 15
Eksperti kontabél i autorizuar

. Me vendim t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme, kontrolli i bilanceve dhe librave

kontabél t&€ Shoqérisé mund t' i besohet njé ose disa ekspertéve kontabél t&
autorizuar.

Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés s& parashikuar nga
legjislacioni ng fuqi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon m& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.
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Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t&€ Shoqéris€é né€ Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor i€ i€ nj&jtit vit.

Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe t& ekspertit kontab&l t&
autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicén e k&rkuar nga ligji nr.9901 me
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Miratimi i dokumentave q& lidhen me vitin financiar duhet t&€ b&het brenda 6
(gjasht&) muajve nga fundi i vitit financiar.

Neni 17
Fitimet

. Fitimet g& rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me

pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruar.

Asambleja mund t& vendosé edhe zbritje t& veganta né favor t€ rezervave t€
jashtézakonshme ose pér géllime t& tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes s€ fitimeve
plotésisht ose pjesérisht pér vitet financiare t€ ardhshme.

KAPITULLI V e
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja e Shoqérisé

Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose p&rpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané t€ njé¢ vendimi t&
Asamblesé sé Pérgjithshme, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.
Shoqéria nuk prishet né rast t& humbjes s& zotésis€ pér t€ vepruar, vdekjes, ose
falimentimit t& ortakéve.

Neni 19
Likuidimi

. Né rast prishje, Shoqgéria duhet t& likuidohet.

Pér t& administruar kété progeduré, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé
shumé likuidatorg, t& cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit
dhe pasivit t& Shoqéris€, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme
pér t& pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurgs s€ likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do t&
vendos€ mbi bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe
mbi pérfundimin e procesit t& likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes s¢ kredive, likuidatori do t’i shpérndajé t&
ardhurat pérfundimtare t& likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit t&
zotéruara prej tyre n€ kapitalin themeltar.

Neni 20
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

. Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin n& lidhje me interpretimin dhe/ose

zbatimin e kétij statuti dhe aktit t& themelimit, si edhe ato q¢ mund t& lindin ng
pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jasht& Shoqéris€) ose midis
nj& apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do t& zgjidhen n& ményré miq&sore dhe



do t& diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve t& interesuara.
NE€ rast se nuk arrihiet nj€ zgjidhje migésore € mosmarréveshjes, ato do t'i besohen

Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang.

[we)

ORTAKU I VETEM

Z. Nicola Barbanera
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